

ورزشکاران متخلف اجازه حضور در تیم ملی را ندارند

جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در واکنش به نامه وزیر ورزش درباره بازگویی ورزشکاران متخلف در تیم‌های ملی تاکید کرد هیچ یک از ورزشکاران متخلف اجازه حضور در تیم ملی را نداشته اما درباره دیگر ورزشکاران سرباز همکاری‌های لازم انجام خواهد شد. سردار موسی کمالی در این باره به ایسنا گفت: چندی پیش نامه‌ای از سوی وزیر ورزش و جوانان رسانهای شد که براساس آن از ستاد کل نیروهای مسلح خواسته شده بود اجازه حضور ورزشکارانی که در روند سربازی خود تخلف کرده بودند، در تیم‌های ملی داده شود. وی با بیان اینکه این درخواست با دستور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به کمیته تخصصی ارجاع و در آنجا مورد بررسی قرار گرفت، خاطرنشان کرد: در نهایت با توجه به تصمیم این کمیته و همچنین عدم تمایل افکار عمومی با بازی این افراد در تیم ملی، تصمیم بر این شد ورزشکاران متخلف تا پایان دوران سربازی خود اجازه بازی در تیم‌های ملی را نداشته باشند. جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه این تصمیم قطعی است و درباره همه ورزشکارانی که در روند سربازی خود تخلف یا اقدام به جعل و دسیسه کرده بودند، صدق می‌کند، اظهار کرد: در این بین نیز فرقی بین فوتبالیست‌ها یا دیگر ورزشکاران وجود ندارد. ■ ■ ■

تعیین سرپرست کاراته

با تصمیم مسؤولان وزارت ورزش و جوانان سرپرست سابق فدراسیون وزنه‌برداری به عنوان سرپرست فدراسیون کاراته انتخاب شد. در پی استعفای رئیس فدراسیون کاراته و با توجه به در پیش بودن مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان وزارت ورزش و جوانان سرپرست این فدراسیون را در فاصله ۲۴ بعد از رفتن سمندر انتخاب و معرفی کرد. بر همین اساس سیدحسن طباطبایی، مدیر پیشین مجموعه ورزشی شهید شیرودی و سرپرست سابق فدراسیون وزنه‌برداری و دوومیدانی به‌عنوان سرپرست فدراسیون کاراته منصوب شد. ■ ■ ■

مورینیو: می‌دانم تیم را کبی اسکاتلند چه حسی دارد!

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی پس از تسلاوی بدون گل تیمش مقابل دیناموکی‌یف، در لیگ قهرمانان اروپا، بار دیگر از دآوری انتقاد کرد. به عقیده آقای خاص، داور مسابقه باید یک ضربه پنالتی به نفع تیمش اعلام می‌کرد اما او عدم اعلام این ضربه را به حذف تیم‌ملی اسکاتلند در رقابت‌های جام‌جهانی راگی تشبیه کرد. هفته پیش در دیدار دو تیم اسکاتلند و استرالیا در مرحله یک‌چهارم جام‌جهانی راگی، اسکاتلند با اشتباه داور مسابقه در اعلام یک ضربه پنالتی به سود استرالیا، از دور رقابت‌ها حذف شد. مورینیو با یادآوری آن اتفاق گفت: «ثبات خوبی در زمین داشتیم و نزدیک به ۷۵ دقیقه کنترل توپ را در دست داشتیم. یکبار توپ را به تیسر دروازه زدیم و حتی داور می‌توانست یک پنالتی به سود ما اعلام کند. کاملا مشخص بود روی فابرقاس خطای پنالتی صورت گرفت. واقعا نمی‌دانم، داور آن را ندید یا نخواست پنالتی بگیرد. یک اشتباه دآوری موجب حذف اسکاتلند از جام‌جهانی راگی شد و اینجا یک اشتباه به ضرر چلسی تمام شد». ■ ■ ■

کاپیتان پرسپولیس محروم شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در جدیدترین آرای خود، ضمن جریمه نقدی و توبیخ مریی تیم صباي قم، کاپیتان پرسپولیس و بازیکنان صبا را به یک جلسه محرومیت و پرداخت جریمه نقدی محکوم کرد. در جریان مسابقه دو تیم پرسپولیس تهران و صباي قم از هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر که روز ۲۴ مهرماه در ورزشگاه آزادی برگزار شد، از سوی ابوالقاسم دهنوی، بازیکن تیم صباي قم تخلفاتی مبنی بر اهانت به بازیکن تیم مقابل و درگیری رخ داد. وی طبق بند ۹ ماده ۶۵ آیین‌نامه انضباطی به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود در مسابقات لیگ برتر و پرداخت ۳۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین علیرضا نورمحمدی، کاپیتان تیم پرسپولیس نیز به دلیل تحریک به ایجاد درگیری و خشونت با استفاده از الفاظ نامناسب، طبق بند ۹ ماده ۶۵ یک جلسه از همراهی خود محروم شد. این بازیکن باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. با اعلام کمیته انضباطی محرومیت وی قطعی و جریمه نقدی قابل تجدیدنظر است.

تاریخ نتایج

استقلال ۱..... استقلال خوزستان نفت تهران ۲..... صفرراه‌آهن ذوب‌آهن صفر..... صفر گسترش فولاد صباي قم ۲..... فولاد استقلال اهواز ۲ ۳ پدیده

فاصله کوتاه پرسپولیس تا مدعی شدن

اگر برانکو بخواهد



هم به نظر می‌رسد باید تا نیم‌فصل صبر کرد. شاید اصرار برانکو برای خرید بازیکنانی مثل بختیار رحمانی یا بازگرداندن محمد نوری به این سبب باشد. آنها چندین هافبک دفاعی درجه یک دارند اما پس از خروج نوری و از دست دادن معماگونه گابریل، هیچ مهره توانمندی برای تقسیم کردن توپ‌ها در میانه میدان جذب نکردند. برای تیمی که بیشتر از همه تیم‌های لیگ برتری فوتبال را روی زمین بازی می‌کند و پاسکاری رو به جلو به تاکتیک بز ن‌زیرش، ارجحیت دارد چندان زیننده نیست تنها راه گلزنی، استفاده از سانتر باشد؛ چه در جریان بازی، چه هنگام زدن ضربات ایستگاهی. فاصله پرسپولیس تا تکامل، تا تبدیل برد ۲ بر صفر به دوبرابر، تا اضافه شدن به کورس قهرمانی همین نکات شاید کوچک و ددستی باشد. تیمی که در ۳ بازی متوالی خارج از خانه آن هم در اهواز، تبریز و مشهد پیروز است یعنی کلید باز کردن همه قفل‌ها را دارد به شرط آنکه باندن کدام کلید برای کدام قفل است.

نشان داد به این داشته تیمش بی‌اعتناست. هنگام ضدحملات عوض اینکه مدافعان یا هافبک‌ها به محض تصاحب توپ، با پاس‌های بلند، فرصت را برای فرار عالیشاه، احمدزاده یا طارمی پدید بیاورند، این دارنده توپ بود که خودش سعی داشت با حمل آن (تا جایی که لو دهد) به دروازه حریف نزدیک شود. همین راهکار اشتباه موجب شد پرسپولیس از هیچ‌یک از ضدحملاتش بهره‌ای نبرد. در فوتبال امروز قرمزها، فرمول حیاتی «کمترین ضربه به توپ» در ضد حمله مصادف است با «بیشترین بهره‌وری» به کل نادیده انگاشته شده است. با تکرار همین اشتباه بازیکنانی مثل عالیشاه و احمدزاده تصور می‌کنند باید ۵۰ متر با توپ بدون تا با دروازه‌بان حریف تک به تک شوند. اگر برانکو تغییری در نوع ضدحملات تیمش به وجود نیابد شاید همانند بازی با سیاه‌جامگان افروندن به تعداد گل‌ها پس از ۲ بر صفر جلو افتادن، نگران دریافت گل تساوی در دقایق پایانی باشند. از سوی دیگر درباره «تک‌بعدی» بودن حملات پرسپولیس

در زمین حریف و فشرده کردن آنها در یک‌سوم تدافعی‌شان، شروع به «سانترهای هدفمند» کنند. در این بین رامین رضاییان مهم‌ترین مهره برانکو در جبهه راست به حساب می‌آید و با توجه به ضعف انصاری و جوان بودنش در جناح چپ این وظیفه به امید عالیشاه سپرده می‌شود اما با این راهکار مهاجمان بلنذرتی مثل طارمی و جری بنستون فرصت عرض‌اندام بیشتری نسبت به مهاجمان کوتاه‌قد پیدا می‌کنند. اگرچه عالیشاه، علیپور و ۵۰متری برای فرار آنها، اما برانکو فوتبال پرسپولیس را روی زمین آورد. اصرار به پاسکاری‌های متعدد و استفاده از همه فضای زمین اما هنگام زدن ضربه نهایی مخصوصا در مقابله با تیم‌هایی مثل صبا که به صورت ۱۰ نفره و فشرده در تهران دفاع می‌کنند، قرمزها مهم‌ترین مهره را برای باز کردن لایه‌های تدافعی ندارند. نبود یک بازیساز که بتواند با «خلاقیتش» و پاس‌های تودر و «تأگهانی» باعث به هم ریختن هارمونی دفاعی حریف شود موجب شده بازیکنان پرسپولیس پس از حضور

کیوسک

مارکا

حمله به پارسی



اسپورت

۲ گل از راکیتچ و حالا صدر جدول



موندودپورتو تیوو

دوگانه مر کبار



جلالی برکنار می‌شود تا نکونام روی نیمکت بنشینند؟

زلزله احتمالی در سایپا



جواد نکونام که نامش برای حضور در کادر فنی تیم‌ملی فوتبال ایران نیز مطرح شده بود، حالا جدی‌ترین گزینه برای هدایت سایپا و جانشینی جلالی است. بازیکن پیشین تیم‌ملی فوتبال ایران و تیم اواسوسنوی اسپانیا حتی هفته گذشته در یک دوره کلاس مربیگری نیز شرکت کرده است. به گفته یکی از نزدیکان باشگاه سایپا، در صورتی که وی به عنوان سرمربی نارنجی‌پوشان انتخاب شود دیگر بازی نخواهد کرد و اینکه به عنوان بازیکن - مربی فعالیت کند بعید است. ■ **پاسخ بر ابهام مدیرعامل سایپا** مدیرعامل سایپا می‌گوید جلسه‌ای را با

ورزشتی

اولین شکست بایرن مونیخ در شب پیروزی بارسا

تیم فوتبال آرسنال در حساس‌ترین دیدار سه‌شنبه‌شب لیگ قهرمانان اروپا موفق شد بایرن‌مونیخ را در لندن با ۲ گل از پیش‌رو بردارد. دور رفت مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا با برگزاری ۸ دیدار ادامه یافت در یکی از دیدارهای مهم آرسنال در خانه برابر بایرن‌مونیخ به میدان رفت که این دیدار با برتری ۲ بر صفر آرسنال برابر بایرن به پایان رسید تا شاگردان آرسن ونگر به اولین برد خود در این فصل نیز دست یابند و ۲ شکست قبلی را به دست فراموشی بسپارند. مهم‌ترین صحنه این دیدار ضربه سر تتو والکت بود که نوبر به زیبایی از روی خط دروازه آن را برگشت داد. توپچی‌های لندن در نیمه نخست تیم برتر میدان بودند ولی نتوانستند از برتری خود استفاده کنند و برابر صدرنشین بوندس‌لیگای آلمان به یک تساوی بسنده کردند ولی در نیمه دوم این اولیویه ژيرو بود که توانست گل برتری یاران ونگر را به ثمر برساند. در ادامه آرسنال یک بار دیگر به گل رسید و این‌بار مسعود اوزیل که قبلا در لباس زتال نیز برابر بایرن گلزنی کرده بود گل دوم تیمش را به ثمر رساند تا این دیدار با برتری ۲ بر صفر آرسنال به پایان برسد و بایرن اولین شکست فصل خود را متحمل شود. در دیگر دیدار

این گروه نیز ۲ تیم المپیاکوس و دینامواگرب برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با برتری یک بر صفر تیم یونانی به پایان رسید. تنها گل این دیدار را ایدیه براون در نیمه دوم به ثمر رساند تا المپیاکوس در پایان دور رفت گروهی در رده دوم قرار گیرد. در دیگر دیدار پارسلونا موفق شد با ۲ گل راکیتچ هافبک کروات خود از سد باته بوریسوف بگذرد و در صدر جدول گروه خود قرار گیرد. پارسلونا با این برد ۷ امتیازی شد و گام بلندی برای صعود برداشت. در دیگر دیدار بایرلورکوزن دیگر نماینده آلمان در دیداری عجیب در حالی که با ۲ گل از ۳ ریم پیش بود در نهایت با نتیجه ۴ - ۴ به تساوی رسید. خاویر هراندس مرکزی ۲ بار تیمش را در این دیدار پیش انداخت که یکبار از روی نقطه پنالتی بود ولی در ادامه دانیله دروسی ۲ بار گلزنی کرد تا در همان نیمه نخست رم به بازی برگردد. در نیمه دوم نیز پانچ و فالکو گلزنی کردند تا حساب کار ۴ بر ۲ شود ولی این پایان کار نبود و در یکی از زیباترین بازی‌های این فصل اروپا لورکوزن ۲ بار دیگر گلزنی کرد. کوین کمپل و مهمدی ۴ بار دیگر گلزنی کردند تا این دیدار با تساوی ۴ - ۴ به پایان برسد. در دیگر دیدار چلسی در زیباترین بازی فصل خود در اوکراین برابر دیناموکی‌یف به تساوی بدون گل رسید. در این دیدار چلسی ۲ بار دیرک دروازه حریف را به لاسزه درآورد. هازارد در نیمه نخست و ویلیان در نیمه دوم با بدشانسی توپ‌هایشان وارد دروازه نشد. در نیمه نخست همچنین یک پنالتی واضح روی فابرقاس گرفته نشد که با تعجب خبرنگاران و مورینیو در ورزشگاه همراه شد. پورتونیز در دیدار برابر مکابی با نتیجه ۲ بر صفر به برتری رسید. ابوبکر و یاسین براهمی برای پورتو گلزنی کردند تا این تیم در صدر جدول گروه قرار بگیرد. در دیگر گروه، زینت با نتیجه ۳ بر یک لیون را شکست داد که در این دیدار هالک یکی از همان گل‌های معروف خود را به ثمر رساند و والنسیا هم با نتیجه ۲ بر یک از سد خنت گذشت. ■ ■ ■

آنچلوتی: فقط مورینیو می‌تواند

چلسی را نجات دهد

سرمربی سابق رئال مادرید بر این باور است که فقط ژوزه مورینیو می‌تواند چلسی بحران‌زده را نجات دهد. کارلو آنچلوتی سرمربی سابق چلسی که سابقه قهرمانی با این تیم در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس را دارد، بر این باور است که آبی‌پوشان لندنی می‌توانند با مورینیو به روزهای اوج‌شان برگردند. او در سخنانی که رسانه‌های انگلیسی منتشر کردند، گفت: فکر نمی‌کنم مورینیو از چلسی اخراج شود. او در باشگاهی مربیگری می‌کند که آن را به خوبی می‌شناسد، همچنان که سران و هواداران چلسی هم مورینیو را به خوبی می‌شناسند. او یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال جهان است و اگر کسی وجود داشته باشد که بتواند شرایط بحرانی چلسی را درست کند، خود مورینیو است. آنچلوتی ادامه داد: مشکل چلسی در شرایط کنونی انگیزشی است. از نظر فنی، چلسی همان تیم سال قبل است اما انگیزه این تیم پایین آمده است و مورینیو باید این مشکل را حل کند. لیگ قهرمانان اروپا می‌تواند کمک زیادی به چلسی کند و انگیزه این تیم را بالا ببرد. سرمربی سابق رئال مادرید که یکی از گزینه‌های جانشینی مورینیو در صورت اخراج اوست، در پایان سخنانش گفت: ۲ سال با چلسی کار کردم و مشکلی با این تیم نداشتم. بعد از ۲ سال تصمیم گرفتم من را برکنار کنند. باید بگویم در انگلیس فشار کمتری روی مربی وجود دارد و کار کردن آسان‌تر است.